

N:o 90.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående rätt för jägmästaren E. M. Janse att för ålderstillägg räkna sig till godo tjänstgöring såsom föreståndare för skogsskolan vid Skogshall; gifven Stockholms slott den 8 mars 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva, att jägmästaren i Svältornas revir Erik Magnus Janse må äga att i fråga om rätt till ålderstillägg såsom jägmästare räkna sig till godo den tid från den 1 januari 1888 till den 6 oktober 1893, hvarunder han uppehållit föreståndarbefattningen vid skogsskolan vid Skogshall.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas, och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock-
holms slott den 8 mars 1907.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: TINGSTEN,
ALBERT PETERSSON,
ALFRED PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
DYRSSEN,
HAMMARSKJÖLD,
ROOS,
JUHLIN,
SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare
I skrifvelse den 26 november 1906 har jägmästaren i Svältornas
revir Erik Magnus Janse i underdånighet anhållit om rätt till ålders-
tillägg från och med den 1 januari innevarande år på grund af sin
tjänstgöring såsom föreståndare för Skogshalls skogsskola, och som stöd
för sin framställning har han åberopat Kungl. Maj:ts beslut den 25
maj sistlidna år angående ålderstillägg åt jägmästaren i Marks revir
A. F. Kindstrand.

Kindstrand, som tjänstgjort såsom föreståndare vid Skogshalls
skogsskola från den 24 oktober 1897 till den 24 mars 1905, då han
utnämndes till jägmästare i Marks revir, anhöll år 1905 i underdånig-

het om rätt att för erhållande af ålderstillägg såsom jägmästare tillgodoräkna sig tjänstgöringen såsom föreståndare vid nämnda skogsskola.

Vid underdånig föredragning i statsrådet den 9 mars 1906 af Kindstrands ansökning erinrade dåvarande chefen för jordbruksdepartementet, bland annat, därom, att Kungl. Maj:t genom nådigt bref den 3 juni 1892 förklarar, att jägmästare ägde i fråga om rätt till ålderstillägg att räkna sig till godo den tid, han innehaft befattning såsom föreståndare för statens skogsskola, att i proposition till 1901 års Riksdag Kungl. Maj:t, hufvudsakligen med anledning däraf att lärokursen vid skogsskolorna ansetts böra förlängas, föreslagit, att det arfvode å 1,000 kronor, som af reservationsanslaget till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet utginge till de skogsskolföreståndare, som icke tillika innehade jägmästarebefattning, måtte höjas till 2,000 kronor, att Riksdagen emellertid ansett, att det föreslagna tilläggsarfvodet vore större, än som af förenämnda utsträckning i tjänstetiden borde betingas, samt att det samma lämpligen kunde begränsas till 600 kronor, och förklarar, att de löneförmåner, som ifrågavarande tjänstemän genom en förhöjning af tilläggsarfvodet med sistnämnda belopp skulle komma att åtnjuta, syntes Riksdagen vara för dem fullt tillräckliga, helst i betraktande däraf att deras tjänstgöring vid skogsskolorna räknades dem till godo för grundläggande af rätt till ålderstillägg efter deras befordran till annan befattning inom jägeristaten, att hos samma års Riksdag Kungl. Maj:t gjort framställning därom, att äfven åt föreståndaren vid den enskilda skogsskolan vid Skogshall skulle beredas tilläggsarfvode till samma belopp som åt föreståndarna vid statens skogsskolor, samt att i anledning af denna framställning Riksdagen, under åberopande af hvad som anförts i fråga om tilläggsarfvoden åt föreståndarna vid statens skogsskolor, förklarar sig anse att till skolföreståndaren vid Skogshall borde utgå dylikt arfvode med 600 kronor.

Härefter redogjorde departementschefen för det yttrande som afgifvits af domänstyrelsen i anledning af Kindstrands framställning. Domänstyrelsen hade framhållit, hurusom föreståndaren för skogsskolan vid Skogshall, hvilken icke fått sig tillagd rätt att såsom jägmästare i fråga om rätt till ålderstillägg räkna sig till godo den tid, hvarunder han innehaft berörda föreståndarbefattning, i detta afseende intoge en sämre ställning än föreståndarna för statens skogsskolor, ehuru af honom fordrades icke blott samma kompetensvillkor som af föreståndarna för sist omnämnda skolor utan äfven en tjänstgöring fullt motsvarande dessas. Att detta missförhållande beaktats såväl af Riksdagen som af

Kungl. Maj:t, ansåge domänstyrelsen framgå af Riksdagens skrifvelse den 1 maj 1901 och nådiga brevet till domänstyrelsen den 10 maj samma år angående de för skogsväsendet år 1902 anvisade anslag. I berörda nådiga bref hade nämligen Kungl. Maj:t, med gillande af Riksdagens uttalande i ämnet, funnit godt nedsätta ett begärdt tilläggsarfvode åt föreståndarna för statens skogsskolor på den grund att deras tjänstgöring vid skogsskolorna räknades dem till godo för grundläggande af rätt till ålderstillägg efter deras befordran till annan befattning inom jägeristaten, hvarjämte Kungl. Maj:t — jämväl i öfverensstämmelse med Riksdagens uttalande — beträffande föreståndaren för den enskilda skogsskolan vid Skogshall åberopat samma skäl, som förut anförts i fråga om arfvodestillägg åt statens skogsskolföreståndare. Af dessa uttalanden hade domänstyrelsen trott sig kunna draga den slutsatsen, att såväl Riksdagen som Kungl. Maj:t funnit föreståndaren för Skogshalls skogsskola böra i fråga om rätten till ålderstillägg likställas med föreståndarna för statens skogsskolor. Skulle dock en sådan tolkning icke vinna Kungl. Maj:ts gillande, ville domänstyrelsen framhålla, att det syntes styrelsen vara öfverensstämmande med såväl rättvisa som billighet, att Kindstrand, hvilkens oafbrutna tjänstgöring kunnat väl vitsordas, äfven om han icke ansåges innehafva liknande befattning som statens skogsskolföreståndare, likväl tillerkändes enahanda förmån af ålderstillägg, som medgifvits bemälda föreståndare.

Sedan departementschefen härefter meddelat, att statskontoret, hvars yttrande jämväl infordrats, äfven ansett billigt, att Kindstrand finge för ålderstillägg räkna sig till godo sin ifrågavarande mer än sjuåriga tjänstgöring såsom skolföreståndare, uttalade han såsom sin egen åsikt, att, då Kindstrand i sin verksamhet såsom föreståndare för skogsskolan vid Skogshall varit likställd med föreståndare för statens skogsskolor, billigheten fordrade, att han i fråga om ålderstillägg tillerkändes enahanda förmån, som medgifvits dessa. På hemställen, i enlighet med denna åsikt, af föredraganden och statsrådets öfriga ledamöter föreslog Kungl. Maj:t i nådig proposition Riksdagen att medgifva, att Kindstrand finge äga att i fråga om rätt till ålderstillägg såsom jägmästare räkna sig till godo den tid från den 24 oktober 1897, hvarunder han uppehållit föreståndarbefattningen vid skogsskolan vid Skogshall, och denna hemställan bifölls af Riksdagen.

I det yttrande, som infordrats från domänstyrelsen öfver jägmästaren Janses nu föreliggande framställning, upprepar styrelsen hvad styrelsen anför i fråga om Kindstrands ansökning samt upplyser, att, sedan styrelsen den 19 december 1887 vid öfvertagande af undervis-

ningens ombesörjande vid Skogshalls enskilda skogsskola första gången förordnat Janse att under år 1888 bestrida föreståndarbefattningen vid nämnda skogsskola, han oafbrutet efter förnyade förordnanden innehatt samma tjänst under de följande åren till den 6 oktober 1893 eller tillsammans 5 år 9 månader och 6 dagar, att han den 4 februari 1898 i nåder utnämnts och förordnats till den jägmästartjänst i Svältornas revir, som han nu innehar, samt att han såsom jägmästare den 5 februari 1904 af Kungl. Maj:t tillerkänts ett första ålderstillägg å aflöningen med 500 kronor från och med år 1904. Under framhållande, att samma skäl, som föranledde Riksdagen och Kungl. Maj:t att bevilja Kindstrand rätt att i fråga om ålderstillägg räkna sig till godo sin tjänstgöring såsom föreståndare för Skogshalls skogsskola, äga tillämpning äfven i fråga om Janse, tillstyrker Domänstyrelsen bifall till dennes underdåniga ansökning.

I infordradt underdånigt utlåtande har statskontoret framhållit, att billigheten syntes kräfva, att Janse på grund af sin tjänstgöring vid Skogshalls skogsskola, oaktadt denna tjänstgöring till tiden något understege Kindstrands tjänstgöring vid samma skola, bereddes motsvarande förmån, som af Riksdagen förut beviljats Kindstrand.

Under åberopande af hvad sålunda i ärendet förekommit och då samma skäl som föranledt, att Kindstrand medgifvits rätt att för ålderstillägg räkna sig till godo sin tjänstgöring vid den med statsmedel understödda Skogshalls skogsskola, hafva sin fulla tillämpning äfven på nu föreliggande fall, hemställer jag i underdånighet, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, att jämstaren Erik Magnus Janse må äga att i fråga om rätt till ålderstillägg såsom jägmästare räkna sig till godo den tid från den 1 januari 1888 till den 6 oktober 1893, hvarunder han uppehållit föreståndarbefattningen vid skogsskolan vid Skogshall.

I denna hemställan förenade sig statsrådets öfriga ledamöter.

Hvad statsrådet sålunda hemställt, behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla; och skulle nådig proposition, af den lydelse bilaga . . . vid detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflätas.

Ur protokollet:

Nils Lange.
